МИНИСТЕРСТВО ЗЕМЕЛЬНЫХ И ИМУЩЕСТВЕННЫХ
ОТНОШЕНИЙ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПРИКАЗ

« jfoj_y> ноября 2022 г. №
г. Кызыл

О внесении изменений в приказ Министерства земельных и
имущественных отношений Республики Тыва от 18 мая 2016 г. № 68

В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-
ФЗ «О противодействии коррупции», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в пункт 2 Положения о порядке сообщения лицами,
замещающими должности государственной гражданской службы Республики
Тыва в Министерстве земельных и имущественных отношений Республики
Тыва, о возникновении личной заинтересованности при исполнении
должностных обязанностей, которая приводит или может привести к
конфликту интересов, утвержденного приказом Министерства земельных и
имущественных отношений Республики Тыва от 18 мая 2016 г. № 68,
изменение, изложив его в следующей редакции:

«2. Лица, замещающие должности государственной гражданской службы
Республики Тыва в Министерстве земельных и имущественных отношений
Республики Тыва, обязаны в соответствии с законодательством Российской
Федерации о противодействии коррупции сообщать о возникновении личной
заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая
приводит или может привести к конфликту интересов, как только ему станет
об этом известно, а также принимать меры по предотвращению или
урегулированию конфликта интересов.

Сообщение составляется в письменной форме, в виде уведомления о
возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных
обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов,
по форме согласно приложению № 1 к настоящему Положению (далее -
уведомление).

В случае возникновения у государственного служащего личной
заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая
приводит или может привести к конфликту интересов, он обязан представить
уведомление незамедлительно, а в случае отсутствия его по какой-либо
причине на рабочем месте - при первой возможности.».

2

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства
земельных и имущественных отношений Республики Тыва.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. министра